

## **Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Městys Liteň  
Náměstí 71  
267 27 Liteň

V Litni dne 04.12.2018

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o následující informace:

### **proč obec Liteň neprovádí zimní údržbu vozovek (silnice - ne chodníků)?**

Ulice Slunečná, Luční, Na vyhlídce a Větrná jsou po napadání sněhu dne 1.12.2018 nesjízdné – nesklizený sníh natál a následně z noci 1.12. na 2.12. zmrzl a na vozovce se vytvořila souvislá ledovka. Bez posypu soli je vozovka nesjízdná.

**Dovoluji si upozornit, že v horní části Litně v nové zástavbě jsou jiné klimatické podmínky než ve středu obce, takže není možné posuzovat potřebu úklidu vozovek podle stavu vozovky před obecním úřadem.**

Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat do datové schránky [REDACTED] Za jejich poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem,

[REDACTED]  
dat. narození: [REDACTED]

trvale bytem: [REDACTED]

adresa pro doručování: datová schránka [REDACTED]



Vážený pan

[REDACTED]  
[REDACTED]  
tel.: [REDACTED]  
[REDACTED]

Vaše č.j.:

Naše č.j.:

Vyřizuje:

V Litni dne

2001/18/Lit

Filip Kaštánek

04.12.2018

**Věc: Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. - proč obec Liteně neprovádí zimní údržbu vozovek**

Vážený pane [REDACTED],

dne 04.12.2018 jsme od Vás obdrželi dotaz ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Žádáte poskytnout následující informace:

**Proč obec Liteně neprovádí zimní údržbu vozovek (silnice - ne chodníků)?**

A dodáváte, že ulice Slunečná, Luční, Na vyhlídce a Větrná jsou po napadnutí sněhu dne 1.12.2018 nesjízdné – neuklizený sníh natál a následně z noci 1.12. na 2.12. zmrzl a na vozovce se vytvořila souvislá ledovka. Bez posypu solí je vozovka nesjízdná.

Dále upozorňujete, že v horní části Litně v nové zástavbě jsou jiné klimatické podmínky než ve středu obce, takže není možné posuzovat potřebu úklidu vozovek podle stavu vozovky před obecním úřadem.

Informaci žádáte poskytnout v elektronické formě a zaslat do datové schránky [REDACTED]

K Vašemu dotazu uvádíme:

Vycházíte z mylného předpokladu, když se domníváte, že Městys Liteně neprovádí zimní údržbu vozovek. Městys Liteně provádí zimní údržbu vozovek. Zajišťuje ji pomocí:

- 1) vlastních zaměstnanců Městysu Liteně z oddělení technické údržby a to podle schváleného plánu zimní údržby.
- 2) domluvy se Správou a údržbou silnic, která zimní údržbu za Městys Liteně provádí.
- 3) dohodou se živnostníky, kteří v době sněhové kalamity odklízejí sníh traktory s pluhem.

K Vašemu dodatku uvádíme, že ve dnech, které zmiňujete, nebyly ulice Slunečná, Luční, Na vyhlídce a Větrná předány Městysu Liteně. O jejich údržbu jste si měl požádat pana Sanaistra a pana Hampejse.

S opatrností upozorňujeme na fakt, že se nejedná o silnice III.třídy, ale o významově níže položené místní komunikace (IV.třída) a účelové komunikace (V.třída). Tyto komunikace jsou v pořadí údržby až na posledním místě. Primárně se zajišťuje sjízdnost silnic I.třídy v posloupnosti až k účelovým komunikacím. Takové komunikace nemusejí být předmětem zimní údržby vůbec, viz například pražská sídliště.

S pozdravem

Městys Liteň  
Filip Kaštánek, starosta  
tel: 311 684 121  
mob: 724 180 395  
e-mail: [starosta@mestysliten.cz](mailto:starosta@mestysliten.cz)